
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

1) 

z dnia              2011 r. 

w sprawie wzoru wniosku o udzielenie koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej 
w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, a także obrotu technologią o przeznaczeniu 
wojskowym lub policyjnym 

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej 
w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 
i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679, z późn. zm. 

2)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Rozporządzenie określa wzór wniosku składanego do organu koncesyjnego przez 
przedsiębiorcę ubiegającego się o udzielenie koncesji lub zmianę koncesji na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz 
wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 stycznia         
2002 r. w sprawie wzoru wniosku o udzielenie koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej                
w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami                         
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, a także obrotu technologią o przeznaczeniu wojskowym lub 
policyjnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 4, poz. 44). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011 r. 

 
 
 

Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zamiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 117, poz. 1007 oraz Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 

959, Nr 210, poz. 2036, Nr 173, poz. 1808, Dz. U. z 2004 r. Nr 222, poz. 2249,  Dz. U. z 2005 r. Nr 94, poz. 788 i Nr 184, poz. 1539 oraz          

Dz. U. z 2006 r. Nr 133, poz. 935, Dz. U. z 2007 r.  Nr 235, poz. 1700, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 214, poz. 1347,  Dz. U. z 2009 
r. Nr 18, poz. 97 i Nr 125, poz. 1036 Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i  Nr 155, poz. 1039 oraz Dz. U. z 2011 r.Nr.22, poz. 114, Nr.38, poz.195 

i Nr 106, poz. 622. 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



Uzasadnienie 

 
 

Ustawa o ograniczaniu barier dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. Nr , poz.) 

zmieniła m.in. ustawę z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej 

w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 

i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. 

Został w tym także zmieniony art. 13 ustawy stanowiący delegację do wydania 

rozporządzenia w sprawie wzoru wniosku o udzielenie koncesji. Aktualna delegacja 

upoważnia ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia wzoru wniosku 

o udzielenie lub zmianę koncesji, zawierającego informacje określone w art. 12 ust. 1 ustawy 

szczegółowej, informacje o dokumentach wymaganych przy złożeniu wniosku o udzielenie 

koncesji oraz treść klauzuli określonej w art. 12 ust. 1a ustawy jaką przedsiębiorca jest 

obowiązany zawrzeć we wniosku składając oświadczenie o braku wpisu w rejestrze 

dłużników niewypłacalnych Krajowego Rejestru Sądowego.  

Dotychczasowe  rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

7 stycznia 2002 r.  r. w sprawie wzoru wniosku o udzielenie koncesji na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 

bronią, amunicją oraz wyrobami o  przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, a także obrotu 

technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 4, poz. 44) musi ulec 

daleko idącym zmianom,  związanym ze zmianą ustawy, którą ograniczono liczbę danych 

objętych wnioskiem i dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku.   

 

Projekt rozporządzenia został uzgodniony wewnątrzresortowo. 

 

Projekt nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie z § 4 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 
 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziaływuje projektowane rozporządzenie. 

 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływało na przedsiębiorców ubiegających się 

o udzielenie lub zmianę koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie 

wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 

i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. We wzorze wniosku ograniczano 

dane jakie ma zawierać wniosek, zgodnie ze zmienioną ustawą szczegółową. Ponadto 

zmniejszono liczbę wymaganych dokumentów, które należ złożyć wraz z wnioskiem. Uprości 

to przedsiębiorcom  kompletowanie dokumentacji przy ubieganiu się o koncesję lub jej 

zmianę.  

2. Konsultacje społeczne. 

 

W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia będzie konsultowany 

z organizacjami branżowymi, tj.: Polską Izbą Producentów na Rzecz Obronności Kraju, 

Polską Izbą Ochrony oraz Polskim Związkiem Pracodawców OCHRONA. 

www.inforlex.pl



 

 

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje  wydatków dla budżetu państwa oraz dla 

budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu finansowego na przedsiębiorców, 

gdyż wzór zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa, z której to strony 

każdy przedsiębiorca będzie mógł wydrukować wzór wniosku. 

 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy i nie 

będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

 

5. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

6. Wstępna ocena o zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 
 

www.inforlex.pl


